
Det n. 748 /2013   Class. 52 

 
 
 

COMUNE DI CESENA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE n. 748/2013 

 
 
 
 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 
UFFICIO AMMINISTRATIVO SERVIZI SOCIALI 
 

Proponente: GAGGI MATTEO 
 
 
 
 
OGGETTO : CONCESSIONE CONTRIBUTI A GRUPPI, ORGANIZZAZIONI, ENTI, 
PER INTERVENTI A FAVORE DI INIZIATIVE A CARATTERE SOCIALE. 
IMPEGNO DI SPESA.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det n. 748 /2013   Class. 52 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
 
Richiamato il “Regolamento per la realizzazione di interventi e prestazioni di servizi in 
campo sociale”, approvato con delibera di C.C. n. 88 del 26.05.03., che definisce, (all’art. 19, 
comma a) “ che il Comune finanzia annualmente progetti, sia svolti in collaborazione con 
Gruppi, Organizzazioni, Enti e Associazioni operanti in campo sociale, che iniziative 
direttamente programmate da suddetti attori, che abbiano come finalità la prevenzione o 
l’eliminazione di situazioni determinate da stati di bisogno, disagio ed emarginazione”,  
 
Visti i Progetti e le richieste di contributo, a titolo di abbassamento delle spese sostenute, 
relative a iniziative concordate o svolte in collaborazione con l’Assessorato di riferimento, 
depositate agli atti del Settore proponente, inviate da: 
Associazioni/Enti/Gruppi/Organizzazioni, e precisamente: 

Associazioni/Enti/Gruppi/Organizzazioni Attività/Pr ogetti/Iniziative 
ASSOCIAZIONE ITALIANA ”CAMINA” LIQUIDAZIONE FINALE QUOTA 

ASSOCIATIVA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE “CON-TESTE” COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA 

PER PROGETTO “CASA DELLE ARTI-
TEATRO E SALUTE MENTALE” 

SOCIETA’ COOPERATIVA “CONTROVENTO” COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA 
PER PROGETTO “IO GIOVANE 
CITTADINO IN EUROPA” 

CONSORZIO ROMAGNA INIZIATIVE CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE 
EVENTO “SCARPINATA SOLIDALE” 

 
Valutato che, le istanze presentate relative alle iniziative suddette, per le quali è richiesto di 
partecipare alla spesa, sono coerenti con gli indirizzi e le finalità stabilite 
dall’Amministrazione, e pertanto, meritevoli di attribuzione di relativi finanziamenti; 
 
Richiamate: 

� la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del  28/02/2013 con la quale si 
approvava il bilancio di previsione 2013, il Bilancio pluriennale 2013-2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica 2013/2015; 

� la deliberazione  di Giunta Comunale n. 74 del 05/03/2013 con la quale si approvava il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  per l’anno 2013, determinando gli obiettivi di 
gestione ed affidando gli stessi ai dirigenti unitamente alle dotazioni necessarie, sulla 
base del Bilancio di Previsione annuale deliberato dal Consiglio, come stabilito all’art. 
169 del D.Lgs. 267/2000;   

 
Visti: 
- gli articoli 183, 191, 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- l'art. 18 del regolamento di contabilità (relativo all'assunzione di impegni di spesa); 

 
Acquisito, ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il visto di 
regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura 
finanziaria, riportato in calce alla presente;  

 



Det n. 748 /2013   Class. 52 

Dato Atto  che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, in 
base all’attuale normativa il programma dei pagamenti delle spese conseguenti agli impegni 
assunti con il presente atto,  per quanto di conoscenza,  risulta compatibile con le regole di 
finanza pubblica; 
 
Dato Atto, infine, che le spese da impegnare col presente atto non rientrano nelle fattispecie  
previste dalla L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari in quanto i pagamenti 
sono a favore di un soggetto pubblico; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di dare atto che la spesa complessiva pari a E. 4.800,00., è così suddivisa: 
 

Associazioni/Enti/Gruppi/Organizzazioni SPESA 
ASSOCIAZIONE ITALIANA ”CAMINA” E.    150,00 
ASSOCIAZIONE CULTURALE “CON-TESTE” E. 2.500,00 
SOCIETA’ COOPERATIVA “CONTROVENTO” E. 1.000,00 
CONSORZIO ROMAGNA INIZIATIVE E. 1.150,00 

 
Di impegnare la spesa complessiva di E. 5.650,00 sul cap. 078150 art. 02 del PEG 2013. 
 
 
MR/pg 
 



Det n. 748 /2013   Class. 52 

DETERMINAZIONE N. 748/2013 
 

 
 

SETTORE PROPONENTE 
 

Sottoscritta ai sensi dell’art.99, comma 1, del Regolamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 16/02/1999 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 
 


